1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

САВЕЛОВСКИЙ
в городе Москве

РЕШЕНИЕ

 28  ноября 2024 года № 12/11

О внесении изменений в

Решение Совета депутатов

муниципального округа

Савеловский в городе Москве

от 28 марта 2024 года № 4/8

 В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов

исполнительной власти города Москвы» и обращением главы управы

Савеловского района города Москвы И.А. Овчинникова от 27.11.2024 года       №

12-7-632/4 Совет депутатов муниципального округа Савеловский решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального

округа Савеловский в городе Москве от 28 марта 2024 года № 4/8                         «О

согласовании направления средств стимулирования территориальных органов

исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по

благоустройству дворовых территорий Савеловского района города Москвы в

2024 году», изложив приложение к решению согласно приложению к

настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Савеловский в городе Москве в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет»: www.savelovskoe.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Савеловский в городе Москве В.В. Аверьянова.

Глава муниципального округа

Савеловский в городе Москве                                                     В.В. Аверьянов

http://www.savelovskoe.ru/

2

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Савеловский

в городе Москве

от 28.11.2024 года № 12/11

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий Савеловского района города Москвы в 2024 году

№ п/п Адрес объекта
Конкретные

мероприятия
Виды работ Объем

Единица

измерени

я

Затраты

(тыс. руб.)

1. Мишина ул. д.4

Обустройство (ремонт)

дворовой территории

(Детская площадка)

Ремонт АБП внутридворового проезда  520 м2

Приведение колодцев в уровень

проектных отметок 3 шт.

Замена бортового камня 405 п.м.

Ремонт газона  1800 м2

Замена АБП тротуара с основанием 270 м2

Замена плиточного покрытия на АБП на

ДТС 75 м2

Демонтаж плиточного покрытия на

детской площадке 80 м2

3

Устройство газона после демонтажа

плитки на ДТС 5 м2

Замена резинового покрытия на детской

площадке с основанием 780 м2

Замена садового бортового камня на

дорожный 165 п.м.

Установка информационных стендов  1 шт.

    Итого по объекту:                                                                                                                                       9426,75

2.
Петровско-

Разумовский пр. 5 Обустройство (ремонт)

дворовой территории

Замена АБП ДТС с основанием 225 м2

Замена бортового камня 560 п.м.

Ремонт газона  1800 м2

    Итого по объекту:                                                                                                                                     2388,2

3. Бебеля 1-я ул. 7, 7А

Обустройство (ремонт)

дворовой территории

(Детская площадка)

Ремонт АБП внутридворового проезда  900 м2

Приведение колодцев в уровень

проектных отметок 2 шт.

Замена бортового камня 155 п.м.

Ремонт газона  3500 м2

Замена АБП ДТС с основанием 305 м2

Замена АБП тротуара с основанием 480 м2

Устройство парковочных карманов

взамен грунтового покрытия  375 м2

Демонтаж контейнерной площадки  0,2832 м3

 Установка бортового камня при новом

основании 182 п.м.

4

Замена садового бортового камня на

дорожный 605 п.м.

Устройство резинового покрытия на

детской площадке с основанием 93,5 м2

Устройство газона на месте грунтового

покрытия 325 м2

Устройство ДТС 24 м2

Замена плиточного покрытия на АБП

ДТС 16 м2

Установка контейнерной площадки на 5

контейнеров с хозблоком 1 шт.

Установка информационных стендов  1 шт.

    Итого по объекту:                                                                                                                                         8221,64

4.
Юннатов ул. 14,

14А

Обустройство (ремонт)

дворовой территории

(Детская площадка)

Ремонт АБП внутридворового проезда  2830 м2

Приведение колодцев в уровень

проектных отметок 12 шт.

Замена бортового камня 475 п.м.

Ремонт газона  2100 м2

Замена АБП тротуара с основанием 175 м2

Замена АБП ДТС с основанием 375 м2

Демонтаж бетона для устройства

парковочных мест 1085 м2

Устройство парковочного пространста на

месте демонтажа бетоного покрытия  1085 м2

5

Замена резинового покрытия на детской

площадке с основанием 155 м2

 Установка бортового камня при новом

основании 341 п.м.

Замена садового бортового камня на

дорожный 360 п.м.

Устройство резинового покрытия на

детской площадке с основанием 330 м2

Устройство газона на пустыре 1150 м2

Установка информационных стендов  2 шт.

    Итого по объекту:                                                                                                                                     14882,84

5.
Мишина ул. 34 к.1,

34 к.2

Обустройство (ремонт)

дворовой территории

(Детская площадка)

Ремонт АБП внутридворового проезда  2340 м2

Замена бортового камня 500 п.м.

Ремонт газона  1000 м2

Замена АБП тротуара с основанием 435 м2

Замена АБП ДТС с основанием 45 м2

Замена резинового покрытия на детской

площадке с основанием 210 м2

Замена садового бортового камня на

дорожный 126 п.м.

Установка информационных стендов  1 шт.

    Итого по объекту:                                                                                                                                        7570,04

6. Мишина ул. 28

Обустройство (ремонт)

дворовой территории

(Детская площадка)

Ремонт АБП внутридворового проезда  670 м2

Замена бортового камня 350 п.м.

6

Ремонт газона  1200 м2

Замена АБП тротуара с основанием 50 м2

Замена АБП ДТС с основанием 70 м2

Замена садового бортового камня на

дорожный
135 п.м.

Устройство резинового покрытия на

детской площадке с основанием
195 м2

Установка информационных стендов  1 шт.

    Итого по объекту:                                                                                                                                  4040,9

7.
Петровско-

Разумовский пр. 14

Обустройство (ремонт)

дворовой территории

(Детская площадка)

Ремонт АБП внутридворового проезда  1290 м2

Приведение колодцев в уровень

проектных отметок 4 шт.

Замена бортового камня 150 п.м.

Ремонт газона  3000 м2

Замена АБП ДТС с основанием 270 м2

Устройство парковочных карманов 63 м2

Устройство резинового покрытия на

спортивной площадке с основанием 81 м2

Устройство АБП на площадке для отдыха 90 м2

 Установка бортового камня при новом

основании 162 п.м.

Замена садового бортового камня на

дорожный 304 п.м.

7

Устройство резинового покрытия на

детской площадке с основанием 283 м2

Устройство ДТС 80 м2

Установка информационных стендов  1 шт.

    Итого по объекту:                                                                                                                                        7562,34

8.
Петровско-

Разумовский пр. 20

Обустройство (ремонт)

дворовой территории

(Детская площадка)

Ремонт АБП внутридворового проезда  515 м2

Замена бортового камня 102 п.м.

Ремонт газона  1000 м2

Замена АБП ДТС с основанием 49 м2

Замена АБП тротуара с основанием 52 м2

 Установка бортового камня при новом

основании 136 п.м.

Замена садового бортового камня на

дорожный 95 п.м.

Устройство резинового покрытия на

детской площадке с основанием 115 м2

Устройство ДТС 24 м2

Установка информационных стендов  1 шт.

    Итого по объекту:                                                                                                                               3041,64

9. Писцовая ул. 9-11

Обустройство (ремонт)

дворовой территории

(Детская площадка)

Ремонт АБП внутридворового проезда  1300 м2

Приведение колодцев в уровень

проектных отметок 2 шт.

Замена бортового камня 266 п.м.

8

Ремонт газона  1500 м2

Замена АБП ДТС с основанием 25 м2

Замена АБП тротуара с основанием 85 м2

 Установка бортового камня при новом

основании 15 п.м.

Замена садового бортового камня на

дорожный 90 п.м.

Устройство резинового покрытия на

детской площадке с основанием 126 м2

Установка информационных стендов  1 шт.

    Итого по объекту:                                                                                                                                      4440,04

10.

Петровско-

Разумовский пр. 24

к.2, 24 к.3

Обустройство (ремонт)

дворовой территории

(Детская площадка)

Ремонт газона  2200 м2

Замена АБП ДТС с основанием 229 м2

Замена плиточного покрытия на АБП на

ДТС 22,5 м2

Замена садового бортового камня на

дорожный 322 п.м.

Замена резинового покрытия на детской

площадке с основанием 170 м2

Установка бортового камня при новом

основании 64 п.м.

Установка информационных стендов  1 шт.

    Итого по объекту:                                                                                                                                      3802,84

11.

Петровско-

Разумовский пр. 24

к.4, 24 к.5

Обустройство (ремонт)

дворовой территории

Приведение колодцев в уровень

проектных отметок 2 шт.

Ремонт газона  1800 м2

9

Замена АБП ДТС с основанием 112 м2

Демонтаж бетона под парковочные места 1476 м2

Устройство парковочных мест 1476 м2

 Установка бортового камня при новом

основании 51 п.м.

Замена садового бортового камня на

дорожный 89 п.м.

Устройство тротуара 72 м2

Установка бортового камня мостового

БР100-60-15 82 п.м.

Установка информационных стендов  1 шт.

    Итого по объекту:                                                                                                                                      5237,34

12.

Петровско-

Разумовский пр. 16,

16 к.2

Обустройство (ремонт)

дворовой территории

(Детская площадка,

тренажерная площадка,

площадка для выгула

собак)

Ремонт АБП внутридворового проезда  265 м2

Ремонт площадки для выгула собак 144,5 м2

Замена бортового камня 475 п.м.

Ремонт газона  3500 м2

Замена АБП ДТС с основанием 350 м2

Замена АБП тротуара с основанием 240 м2

Демонтаж плиточного покрытия (рядом с

площадкой для выгула собак) 20 м2

Замена АБП на площадке для стритбола 275 м2

 Установка бортового камня при новом

основании 105 п.м.

10

Замена садового бортового камня на

дорожный 288 п.м.

Устройство резинового покрытия на

детской площадке с основанием 513 м2

Ремонт лестницы 9 м2

Устройство резинового покрытия на

тренажерной площадке с основанием 171,75 м2

Устройство резинового покрытия на

готовом основании на площадке для

стритбола  275 м2

Устройство ДТС 21 м2

Устройство газона после демонтажа

плиточного покрытия  20 м2

Установка ограждения площадки для

выгула собак 51 п.м.

Установка теннисного стола  1 шт.

Установка баскетбольных стоек  для

стритбола 1 шт.

Установка информационных стендов  2 шт.

    Итого по объекту:                                                                                                                                         11687,5

13.

Петровско-

Разумовский пр.

25А

Обустройство (ремонт)

дворовой территории

Ремонт АБП внутридворового проезда  1750 м2

Приведение колодцев в уровень

проектных отметок 9 шт.

Замена бортового камня 440 п.м.

Ремонт газона  2400 м2

11

Замена АБП тротуара с основанием 245 м2

 Установка бортового камня при новом

основании 65 п.м.

Устройство парковочных карманов

взамен грунтового покрытия  225 м2

 Установка бункерной площадки  1 шт.

    Итого по объекту:                                                                                                                                        5594,73

14.

Петровско-

Разумовский пр., д.

12

Обустройство (ремонт)

дворовой территории

(Спортивная площадка)

Ремонт АБП внутридворового проезда  40 м2

Замена бортового камня 72 п.м.

 Замена резинового покрытия с

основанием на тренажерной площадке  121 м2

Замена резинового покрытия с

основанием  на спортивной площадке 248 м2

Установка  ворот хоккейных 2 шт.

Установка баскетбольных стоек  2 шт.

Установка ограждения хоккейной

коробки из пластика  69 п.м.

    Итого по объекту:                                                                                                                                          2349,3

15.

8-го Марта ул., д. 6

Установка дорожных

знаков, искусственных

дорожных неровностей,

нанесение дорожной

разметки

Установка дорожных знаков 60 шт.

Установка искусственных дорожных

неровностей 8 шт.

  Итого по объекту:    209,09

12

16.
Петровско-

Разумовский пр., д. 16

Установка дорожных

знаков, искусственных

дорожных неровностей

Установка дорожных знаков 2 шт.

Установка искусственных дорожных

неровностей 20 шт.

  Итого по объекту:    43,12

17.

Юннатов ул., д. 17

корп. 1

Установка дорожных

знаков, искусственных

дорожных неровностей Установка дорожных знаков 4 шт.

 Итого по объекту:    29,32

18.

Писцовая ул., д. 16

корп. 1

Установка дорожных

знаков Установка дорожных знаков 2 шт.

 Итого по объекту:    25,05

19.

2-я Квесисская ул., д.

24 корп. 1

Установка дорожных

знаков, искусственных

дорожных неровностей,

нанесение дорожной

разметки

Установка дорожных знаков 8 шт.

Установка искусственных дорожных

неровностей 60 шт.

  Итого по объекту:    209,09

20.

1-я Хуторская ул., д. 2

корп. 2

Установка дорожных

знаков, искусственных

дорожных неровностей,

нанесение дорожной

разметки

Установка дорожных знаков 8 шт.

Установка искусственных дорожных

неровностей 60 шт.

  Итого по объекту:    209,09

21.

2-я Бебеля ул., д. 26

Установка дорожных

знаков, искусственных

дорожных неровностей,

нанесение дорожной

разметки

Установка дорожных знаков 12 шт.

Установка искусственных дорожных

неровностей 40 шт.

  Итого по объекту:    174,45

22.
1-я Бебеля ул.

пересечение с 2-й

Установка дорожных

знаков, искусственных

Установка дорожных знаков

12

шт.

13

Квесисской ул. в

районе д. 3 по

Полтавской ул.

дорожных неровностей,

нанесение дорожной

разметки

Установка искусственных дорожных

неровностей 42 шт.

  Итого по объекту:    185,35

23.
3-я Бебеля ул., д. 34

Установка дорожных

знаков Установка дорожных знаков 4 шт.

  Итого по объекту:    28,75

24.

Писцовая ул., д. 29 по

Вятской ул.

Установка дорожных

знаков, искусственных

дорожных неровностей,

нанесение дорожной

разметки

Установка дорожных знаков 6 шт.

Установка искусственных дорожных

неровностей 16 шт.

  Итого по объекту:    75,87

25.

Мирской пер., д. 9

Установка дорожных

знаков, искусственных

дорожных неровностей,

нанесение дорожной

разметки

Установка дорожных знаков 8 шт.

Установка искусственных дорожных

неровностей 40 шт.

  Итого по объекту:    155,64

26.

Вятская ул., д. 27 стр. 3

Установка дорожных

знаков, искусственных

дорожных неровностей,

нанесение дорожной

разметки Установка дорожных знаков 6 шт.

  Итого по объекту:    39,96

27.

4-й Вятский пер., д. 24

корп. 1

Установка дорожных

знаков, искусственных

дорожных неровностей,

нанесение дорожной

разметки

Установка дорожных знаков 6 шт.

Установка искусственных дорожных

неровностей 40 шт.

  Итого по объекту:    151,64

14

ИТОГО:           91782,54